Dalszym argumentem przemawiającym tym razem na korzyść naszego dokumentu jest jego datacja, która brzmi: *Datum in Dlusko anno Domini 1270, conscriptum ibidem in Epiphania Domini, octavo Idus Januarii*, powtarza się ona bowiem słowo w słowo (oprócz daty rocznej 1275) w uznanym za autentyczny dokumencie dla rycerza Przybysława w sprawie dąbrowy i bagniska koło Goranina. Zbieżność powyższa świadczy o tym, że obydwa koncepty układała jedna i ta sama osoba — identyczna data dzienna jest tylko dziełem przypadku. Następnym z kolei pozytywnym argumentem jest formularz dokumentu, który pochodzi od wystawcy, po wyłączeniu końcowej części dyspozycji, o czym niżej. Dyplom ten powiększa zatem liczbę konceptów zredagowanych w kancelarii książęcej. Wykazuje cechy tej grupy dokumentów, których koncepty układał notariusz Świętosław⁷².

Immunitet ekonomiczny omawianego dyplomu nie nasuwa specjalnych zastrzeżeń. Świętomir uzyskał następujące zwolnienia: *a castro, a stroza, a podworowe, a powodowe, a naraz, a prewot, a powoz, a bowe, a vacca et aliis solutionibus, quae iuris polonici sunt*, które powtarzają się w innych współczesnych naszymu dokumentowi przywilejach. Poważne wątpliwości wzbudzają natomiast następujące części dyspozycji: *Etiam interserimus, ut ferrum manuale in dicta villa maneat, nec non, ut duellos inter suos cmetones, nec cum opole solvat, quod solvit opole, censumque mellis non reddat tribuno cum opole nec falconem custodiat in dicta villa per suos cmetones; porcos, scrophas intromittat licite in factam villam; nec aliquis intromissas audeat occidere vel extra terminos suos fugare. Nostram silvam, que dicitur Rouelloci sive Ueueloci damus militi iam dicto et sue posteritati hereditarie possidendam cum omni facultate possidendi, venandi extirpandi — —*. Następnie książę nadaje dla Rozdrażewa prawo niemieckie *iuxta quod ius Theutonicum sibi videbitur expedire, cedentes ei de nostro denario, qui nobis de magnis causis de iure cedit — —*. *Huic autem nostro privilegio nullum aliud valeat preiudicare, quod tam publice a nostra processit voluntate*. Przytoczone tu nieudolnie sformułowane ustępy z wyraźnie rozchwianą składnią wskazują na późniejszą przeróbkę, gdyż w ten sposób zredagowana część dyspozycji nie mogła wyjść z kancelarii wystawcy.

Przeprowadzona powyżej analiza prowadzi do następnego wniosku: komes Świętomir, syn Bożna, uzyskał od Bolesława w roku 1270 dla swej posiadłości immunitet rycerski przywilejem, do którego

⁶⁹ KKD W I 546 z 1284 r.; Archiwum Sanguszków, t. II, nr 2 z 1289 r. (oryginał).